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KRITERET E PRANIMIT PER VITIN 2024-2025

Nr. | Njésia kryesore | Programii Kriteret
studimit
1 Fakulteti i
Drejtésisé
Programi i 1. Mesatarja e pérgjithshme e t& gjitha viteve t& shkollés
Intergruar mesme -M1-40%

1I. Mesatarja e t& gjitha provimeve t&€ matures shtetérore-
M2-> 10% III.

Léndét Formuese

1. Gjuh& Shqipe: L.fl - 10% (t& gjitha vlersimet e marra n&
két€ 1€ndé pérfshiré dhe notén e provimit t&€ maturés).

2. Gjuhé e huaj e paré: L.12 10% (t&€ gjitha vlersimet e
marra né kété lénde pérfshiré dhe notén e provimit t&
maturés). 3. Letérsi: L.f3-10% (t€ gjitha vlersimet e marra
né két€ Iéndé pérfshiré dhe notén e provimit t€ maturés).

4. Qytetari: L.f4-5% (1€ gjitha vlersimet € marra né kété
1€ndé pérfshiré edhe provimin e matures nése e ka dhéng).

5. Histori: L.15-5% (t€ gjitha vlersimet € marra né kété
1&ndg pérfshiré edhe provimin ¢ matures nése e ka dhéng).

6. Ekonomi: L.f6-5% (t& gjitha vlersimet e marra né kété
1&ndg pérfshiré edhe provimin ¢ matures nése e ka dh&ng).
7. Matematiké: L.17-5% (t&€ gjitha vlersimet e marra ng¢
kété 1éndg perfshirg dhe notén e provimit t€ maturés).

IV. Koeficienti i shkollés s¢ mesme:

Te gjitha shkollat e mesme gjimnaze, brenda dhe jashté
vemdit, (p€rjashtuar gjimnazin me kohé& t& shkurtuar) e
kané koeficientin (Kshg - 1.2).

» Té gjitha shkollat e mesme me karakter profesional

(Kshg - 1.0).
Programet 1. D&shmi e mbrojtjes t& gjuh&s s& huaj sipas kritereve t&
master pércaktuara né aktet ligjore nénligjore né fuqi.

2. Nota mesatare né rend zbrité&s.

3. Prioriteti i paré studentét q€ kané€ pé€rfunduar ciklin e
paré t€ studimeve né FDUT dhe jashté, dyti studentét g&
kané& pérfunduar cikiin e paré t& studimeve né njé nga
universitetet publike dhe i treti studentét q& kané
pérfunduar ciklin e paré t&€ studimeve prané

universiteteve jopublike.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Rektorati i UT-s¢é, Tirané, Tel:+3355 4 2228402/ Fax: +355 4 223981



&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI | TIRANES

DREJTORIA E KURRIKULAVE DHE SIGURIMI I CILESISE
SEKTORI I SIGURIMIT TE CILESISE

4., Pér programin Master Profesional EU Business Law, do
t¢ pérfshihen edhe kandidaté t& cilét kané pérfunduar
studimet né€ Degén Ekonomi né institucionet publike dhe
jopublike te arsimit t& larté.

ME
“Kriminologji”

1. Té zotérojé diplomén "Master i Shkencave" os¢ njé
diplomé& tjetér t& fituar brenda apo jashté vendit t&
vlerésuar si ekuivalente me t&, si diplomé ¢ nivelit t& dyté,
diplome ¢ integruar e nivelit t& dyt&, ose njé diplomé sipas
sistemit t& vjetér ta pa ndaré né cikle studimi.

2. T& keté pérfunduar studimet e larta né Drejtési ose
Shkenca Sociale.

3. Do t& pranohen edhe kandidatét q¢ kané pérfunduar
studimet e larta né shkenca t& tjera t& péraférta me fushén
¢ Masterit Ekzekutiv, nése jan& angazhuar profesionalisht
né institucione ku k&rkohet ekspertizé€ né fushén e
"Kriminologjis&"

4. Nota mesatare pé&r pranimin né& két€ cik&l studimi &shtg
mbi 8. 5. Kandidati duhet & njoh& njé prej 5 gjuhéve t&
huaja t& Bashkimit Europiane: Anglisht; Fré&ngjisht;
Gjermanisht; Italisht ose Spanjisht vértetuar pé&rmes
testeve t&€ njohura ndérkomb&tare né& pé&rputhje me aktet
ligiore dhe nénligjore né& fugi. Né&se kandidati ka fituar njé&
diplomg t& nj& programi studimi t& kryer n& nj& nga k&to
gjuhg, diploma e fituar shérben si d&shmi pér plotésimin e
kétij kriteri.

Fakulteti i
Ekonomisé

Master i
Shkencave né
Ekonomisks

- Nga i njéjti institucion i arsimit t& larté
Sipas késaj preference:
1. Bachelor n& Ekonomiks, Fakulteti i Ekonomisé, UT
2. Bachelor n& degét e tjera t& Fakultetit t& Ekonomisg,
UT.
- Nga institucione t€ tjera t& arsimit té& larté
Do t& pranohen diplomat Bachelor t& fakulteteve t& tjera
ekonomike t& shkollave publike dhe jo publike, vendase ¢
té huaja, pasi t& jeté béré njohja e tyre sipas rregullave
pérkatés.

- Nga institucione té tjera t& arsimit t& lart&
Do té pranohen dipiomat Bachelor né degét matematiké,
fiziké, informatiké, inxhinieri, t& fakulteteve t& ekonomisé
t& shkollave publike dhe jo publike, vendase e t€ huaja,
pasi t& jeté béré njohja e tyre sipas rregullave pérkatés,
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zotérojé t& paktén né nivelin By (& vértetuar me |
kumentin pérkatés) njé nga gjuhét e huaja t& vendeve t&
Ishkimit Europian (anglisht, fréngjisht, gjermanisht,
lisht, spanjisht).
udentét fitues né kété program do t&€ pérzgjidhen mbi bazén
nesatares sé& arritur né studimet e ciklit t&€ paré (Bachelor)
e preferencave t&€ mésipérme.

Master i
Shkencave né
Administrim
Biznes

- Nga i njéjti institucion i arsimit t& lart&.
Sipas ké&saj preference:
1. Bachelor ng Administrim Biznes, Fakulteti i
Ekonomisgé, UT
2. Bachelor né degét e tjera t& Fakultetit t&¢ Ekonomisé,
UT.
- Nga institucione t& tjera t& arsimit t& lartg
Do t& pranohen diplomat Bachelor n€ fushén e ekonomisg
dhe t& biznesit t& fakulteteve té tjera ekonomike t&
shkollave publike dhe jo publike, vendase e t& huaja, pasi
t& jeté béré njohja e tyre sipas rregullave pérkatése.

- Nga institucione t& tjera t& arsimit & larté
Do t& pranohen diplomat Bachelor né Agro-biznes, t&
fakulteteve t& ekonomisg, si edhe t& profileve inxhinierike,
t& universiteteve publike dhe jo publike, vendase e té
huaja, pasi t& jet& b&ré njohja e tyre sipas legjislacionit ne
fuqi. .
Studentét duhet t& zotérojné t&é paktén né nivelin B, (t&
vértetuar me dokumentin pérkatés) njé nga gjuhét e
huaja t& vendeve t&¢ Bashkimit Europian (anglisht,
fréngjisht, gjermanisht, italisht, spanjisht).
Studentét fitues né k&té program do t& pérzgjidhen mbi
bazén e mesatares s€ arritur né€ studimet e ciklit t€ paré
(Bachelor) dhe preferencave t& mésipérme.

Master i
Shkencave né
Administrim
Publik

- Nga i nj&jti institucion i arsimit t& lart&
Sipas késaj preference:
1. Bachelor né Administrim Biznes, Fakulteti i
Ekonomisé, UT
2. Bachelor n¢ deget e tjera t& Fakultetit t&¢ Ekonomisé,
UT.
- Nga institucione t& tjera t& arsimit t& larté
Do té& pranohen diplomat Bachelor né€ fushén e ekonomisé
dhe t& biznesit si edhe t& Administrimit publik t&
fakulteteve t& tjera t€ universiteteve publike dhe jo !

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Rektorati i UT-se, Tirané, Tel: 355 4 2228402/ Fax: +355 4 223981



5

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
DREJTORIA E KURRIKULAVE DHE SIGURIMI I CILESISE
SEKTORI I SIGURIMIT TE CILESISE

publike, vendase e t& huaja, pasi t& jeté béré njohja e tyre,
sipas legjislacionit n& fuqi.
- Nga institucione té tjera t& arsimit t& larté&

Do t& pranohen studentét qé kan& pérfunduar njé BSc né
Shkenca Sociale dhe Filologjike, Shkenca Politike,
Drejtési dhe Agro-biznes & fakulteteve t€ universiteteve
publike dhe jo publike, vendase e t&€ huaja. N& t& gjitha
kéto raste, pranimi i student€éve ké&rkon paraprakisht
njohjen e tyre, sipas legjislacionit ne fuqi.
Studentét duhet t& zotérojné té paktén né nivelin B, (t&
vértetuar me dokumentin pérkatés) nj€ nga gjuhét e
huaja t&€ vendeve té€ Bashkimit Europian (anglisht,
fréngjisht, gjermanisht, italisht, spanjisht). :
' Studentét fitues né ke&t€ program do t€ pérzgjidhen mbi
| bazén e mesatares s& arritur né studimet e ciklit t& parg

{Bachelor) dhe preferencave t&€ mésip&rme.

i Master - Nga i nj&jti institucion i arsimit t& larté
Profesional né¢ | Sipas késaj preference:
Administrim 1. Bachelor né& Administrim Biznes, Fakulteti i
Biznes Ekonomisé, UT
2. Bachelor n& degét e tjera t& Fakultetit t¢ Ekonomisé,
UT.

Nga institucione t& tjera t€ arsimit t& larté
Do t&€ pranohen diplomat Bachelor né fushén e ekonomisé
: dhe t& biznesit t€ fakulteteve té tjera ekonomike té
shkollave publike dhe jo publike, vendase e t& huaja, pasi
t€ jet€ b&ré njohja e tyre, sipas legjislacionit ne fuqi.

Nga institucione t& tjera t€ arsimit t& larté
Do té pranohen diplomat Bachelor, ne Agro biznes, t&
fakulteteve t& ekonomisg, si edhe t& profileve inxhinierike, |
t€ universiteteve publike dhe jo publike, vendase e t&
huaja, pasi t& jeté béré njohja e tyre sipas legjislacionit ne
fuqi.
| Studentét fitues n& két€ program do t&€ pérzgjidhen mbi
bazén e mesatares s& arritur né studimet e ciklit t& paré
(Bachelor) dhe preferencave t& mésipérme.

Master - Nga i nj&jti institucion i arsimit t& larté
Profesional né | Sipas ké&saj preference:

Administrim 1. Bachelor n& Administrim Biznes, Fakulteti i
Publik Ekonomisg, UT

2. Bachelor né& degét e tjera t&€ Fakultetit t&¢ Ekonomisg,
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UT.
Nga institucione té tjera t& arsimit t& lart&
Do t& pranohen diplomat Bachelor n& fushén ¢ ekonomisg
dhe t& biznesit si edhe t€ Administrimit publik t&
fakulteteve té€ tjera t€ universiteteve publike dhe jo
publike, vendase e t€ huaja, pasi t€ jeté béré njohja e tyre,
sipas legjislacionit ne fuqi.

- Nga institucione té tjera t& arsimit t& larté
Do t& pranchen studentét qé kan€ perfunduar nj€¢ BSc né
Shkenca Sociale dhe Filologjike, Shkenca Politike,
Drejtési dhe Agro-biznes t€ fakulteteve t&€ shkollave
publike dhe jo publike, vendase e t& huaja. N& t& gjitha
kéto raste, pranimi i studentéve kérkon paraprakisht
njohjen e tyre, sipas legjislacionit n€ fuqi.

Master i
Shkencave né
Marketing

Nga i njéjti institucion i arsimit t& lart&
Sipas késaj preference:
1. Bachelor n& Administrim Biznes, FEUT.
2. Bachelor n& deggét e tjera t&€ FEUT.
- Nga institucione té& tjera t& arsimit t& larté
Do té& pranohen diplomat Bachelor n& fushén e ekonomisg
dhe t& biznesit t& fakulteteve t&€ tjera ekonomike t&
shkollave publike dhe jo publike, vendase e t&€ huaja, pasi
t& jet& béré njohja e tyre sipas rregullave pérkatése.

- Nga institucione t& tjera t&€ arsimit t& larté
Do t& pranohen diplomat Bachelor né Shkenca
komunikimi dhe gazetari, Filologji, Art dhe Dizajn,
Shkenca sociale, Gjuh€ t€ huaj, Drejtési, Shkenca
Inxhinierike dhe Agro-biznes t& fakulteteve t€ shkollave
publike dhe jo publike, vendase e t& huaja pasi t& jet€ béré
njohja e tyre sipas rregullave pérkatés.
TE zotérojé t& paktén né nivelin Bl (t& vértetuar me
dokumentin pérkatés) njé nga gjuhét e huaja t& vendeve té
Bashkimit Europian (anglisht, fréngjisht, gjermanisht,
italisht, spanjisht).
Shénim: Studentét fitues n& k&€ program do t&
pérzgjidhen mbi bazén e mesatares s€ arritur né studimet e
ciklit t& par& (Bachelor) dhe preferencave t& mésip&rme.

Master i
Shkencave né
Menaxhim
Turizém

Nga i njéjti institucion i arsimit t& lart&
Sipas ké&saj preference:

1. Bachelor né Administrim Biznes, FEUT.
2. Bachelor né degét e tjera t& FEUT.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Rektorati i UT-sé, Tirané, Tel: +335 4 2228402/ Fax: +355 4 223981
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- Nga institucione t& tjera t& arsimit t& lart&
Do t& pranohen diplomat Bachelor n& fushén e ekonomisé
dhe t& biznesit t& fakulteteve t€ tjera ekonomike t&
shkollave publike dhe jo publike, vendase e t& huaja, pasi
t& jeté béré njohja e tyre sipas rregullave pérkatése.

- Nga institucione t& tjera t& arsimit t& lart&
Do t& pranohen diplomat Bachelor n& Shkenca
komunikimi dhe gazetari, Art dhe Dizajn, Filologji, Gjuhg
t& huaj, Shkenca sociale, Drejtési, Shkenca Inxhinierike
dhe Agro-biznes t& fakulteteve t& shkollave publike dhe jo
publike, vendase e t& huaja pasi t& jeté b&ré njohja e tyre
sipas rregullave pérkatés.
Té zot€rojé t&€ paktén né€ nivelin Bl (t&€ vértetuar me
dokumentin pérkatés) nj& nga gjuhét e huaja t€ vendeve té
Bashkimit Europian (anglisht, fréngjisht, gjermanisht,
italisht, spanjisht).
Shénim: Student&t fitues n& két€ program do t&
pérzgjidhen mbi bazén e mesatares s€ arritur né studimet e
ciklit t& paré (Bachelor) dhe preferencave t€ mésipérme.

Master
Profesional né
Marketing

- Nga i njgjti institucion i arsimit t& lart&
Sipas késaj preference:
1. Bachelor né Administrim Biznes, FEUT.
2. Bachelor né degét e tjera t& FEUT.
- Nga institucione té tjera t& arsimit t& lartg
Do t& pranohen diplomat Bachelor né& fushén e ekonomisé
dhe t& biznesit t& fakulteteve t&€ tjera ekonomike t&
shkollave publike dhe jo publike, vendase e t& huaja, pasi
t& jet& beré njohja e tyre sipas rregullave pérkatése.

- Nga institucione té tjera t& arsimit t& lart&
Do t& pranohen diplomat Bachelor n& Shkenca
komunikimi dhe gazetari, Filologji, Art dhe Dizajn,
Shkenca sociale, Gjuhé t& huaj, Drejt&si, Shkenca
Inxhinierike dhe Agro-biznes t& fakulteteve t& shkollave
publike dhe jo publike, vendase e t& huaja pasi t& jeté& béré
njohja e tyre sipas rregullave pérkatés.
Té zotérojé t& paktén n& nivelin Bl (t& vértetuar me
dokumentin pérkatés) njé nga gjuhét e huaja t& vendeve té&
Bashkimit Europian (anglisht, fr&ngjisht, gjermanisht,
italisht, spanjisht).
Shénim: Studentét fitues n& k&€ program do t&
perzgjidhen mbi bazén e mesatares s€ arritur né studimet e
ciklit t& paré (Bachelor) dhe preferencave t€ mésipérme.
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Master
Profesional né
Menaxhim
Turizmi

- Nga i njé&jti institucion i arsimit t& larté
Sipas késaj preference:
1. Bachelor né Administrim Biznes, FEUT.
2. Bachelor né degét e tjera t&€ FEUT.
- Nga institucione t& tjera t& arsimit t& lartg
Do t& pranohen diplomat Bachelor n& fush&n e ekonomisé
dhe t& biznesit t& fakulteteve t& tjera ekonomike t&
shkollave publike dhe jo publike, vendase e t&€ huaja, pasi
t& jeté béré njohja ¢ tyre sipas rregullave pérkatése.
Do té& pranohen diplomat Bachelor n&€ Shkenca
komunikimi dhe gazetari, Filologji, Art dhe Dizajn,
Shkenca sociale, Gjuh& t& huaj, Drejtési, Shkenca
I[nxhinierike dhe Agro-biznes t¢ fakulteteve t€ shkollave
publike dhe jo publike, vendase e t& huaja pasi t€ jeté& bére
njohja e tyre sipas rregullave pérkatés.
Té zotérojé t& paktén né nivelin Bl (&€ vértetuar me
dokumentin pérkat&s) njé& nga gjuhét e huaja t&€ vendeve t&
Bashkimit Europian (anglisht, fréngjisht, gjermanisht,
italisht, spanjisht).
Shénim: Studentét fitues né kété program do t&
pérzgjidhen mbi bazén e mesatares s€ arritur n€ studimet e
ciklit t& paré (Bachelor) dhe preferencave t&€ mésipérme.

Master
Profesional né
Financé,
Kontabilitet dhe
Auditim

- Nga i njgjti institucion i arsimit t€ lart€
Do t& pranohen:

= T& gjithe studentdt q& kan&€ mbaruar studimet
universitare né FEUT q& kané& t& paktén njé diplomé&
bachelor n& degén Financ& — Kontabilitet.

» Té gjithe¢ studentdt q& Kkané mbaruar studimet
universitare n&€ FEUT qé& kang t€ paktén njé diplomé
bachelor né degén Administrim Biznes.

Té gjith& studentét g€ kané nj& diplomé bachelor n€ degét
Ekonomiks dhe Informatiké Ekonomike t& Fakultetit t&
Ekonomisé, UT.

- Nga institucione té tjera t& arsimit & larté
Té gjithe studentét & kané nj& diplomé& bachelor né
fakultete t& ekonomisé (publike/ jopublike —vendase/ t&
huaja) mund t& pranchen pasi t& jeté kryer njohjae
diplomave t& tyre sipas rregullave pérkatés.
Shénim; Student&t fitues n& két¢& program do &
pérzgjidhen mbi bazén e mesatares sé arritur né studimet e
ciklit t& paré (Bachelor) dhe preferencave t&
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mésipérme. Kané prioritet student& e diplomuar né
nivelin bachelor né degén e financés dhe mé pas ata t&
diplomuar n& degét e tjera, kané& prioritet studentét e
diplomuar n& FEUT dhe mé& pas ata t& diplomuar n& FE t&
tjera, publike ose private.

Master
Profesional né
Financé

- Nga i nj&ijti institucion i arsimit t& larté
= T& gjith¢ studentét q& kan& mbaruar studimet
universitare né FEUT q& kané t& paktén njé diplomé
bachelor n& degén Financé - Kontabilitet dhe
Administrim Biznes.
Té gjithé studentét g€ kan& njé diplomé bachelor n& degét
Ekonomiks dhe Informatiké Ekonomike t& Fakultetit 1&
Ekonomisé, UT.
- Nga institucione t€ tjera t& arsimit t& larté
T& gjithé studentét g€ kané njé diplomé bachelor né
fakultete t& ekonomisé (publike/ jopublike —vendase/ t&
huaja) mund t& pranohen pasi t€ jeté kryer njohja e
diplomave t€ tyre sipas rregullave pérkatés.
Shénim: Studentét fitues né k&€& program do t&
pérzgjidhen mbi baz&n e mesatares s€ arritur n€ studimet e
ciklit t& par€ (Bachelor) dhe preferencave té
mésipérme. Kané prioritet studentét e diplomuar né
nivelin bachelor né degén e financés dhe mé pas ata t&
diplomuar né degét e tjera, kané prioritet studentét e
diplomuar né& FEUT dhe mé pas ata t& diplomuar né FE t&
tjera, publike ose private.

Master i
Shkencave né
Financé

- Ngai njgjti institucion i arsimit t& larté

= Té& gjithé student&t q& kané mbaruar studimet
universitare n& FEUT q& kané € paktén njé diplomé
bachelor n& degén Financé — Kontabilitet.

» T& gjithe studentét q& kan€ mbaruar studimet
universitare n& FEUT q& kan€ té paktén njé diplomé
bachelor né degén Administrim Biznes.

T& gjithe studentét g& kan& njé diplomé bachelor né degén

Ekonomiks t& Fakultetit t& Ekonomisg, UT.

- Nga institucione t€ tjera t& arsimit t& larté

T€ gjith€ studentét q& kané njé diplomé bachelor né

Financé - Kontabilitet dhe Administrim Biznesi né

fakultete t€ ekonomisé (publike/ jopublike —vendase/ t&

huaja) mund t& pranohen pasi t& jeté kryer njohja e

diplomave t€ tyre sipas rregullave pérkatése.

Té zotérojé t& paktén né& nivelin B, {t& vértetuar me

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Rektorati i UT-sé, Tirané, Tel: =355 4 2228402/ Fax: +355 4 223981
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dokumentin pérkatés) nj€ nga gjuh& ¢ huaja t&
vendeve t¢ Bashkimit Europian (anglisht, fréngjisht,
gjermanisht, italisht, spanjisht).

Shénim: Studentét fitues n& ké& program do t&

pérzgjidhen mbi bazén ¢ mesatares s€ arritur né studimet e

ciklit t&€ paré (Bachelor) dhe preferencave t&

mésipé€rme. Kané prioritet studentét ¢ diplomuar né

nivelin bachelor né degén e financés dhe mé pas ata té

diplomuar n& degét e tjera, kané prioritet studentét e

diplomuar né€ FEUT dhe mé pas ata t€ diplomuar né FE t&

tjera, publike ose private.

Master i Nga i njéjti institucion i arsimit t& larté

Shkencave né Do t& pranohen:

N{enaxh:m » Tg gjithé studentét q& kan& mbaruar studimet

L universitare né FEUT q& kané& t& paktén njé& diplomé
bachelor n& degén Financé — Kontabilitet.

» T& gjith& student&t q& kan& mbaruar studimet
universitare n& FEUT qé& kané t& paktén nj& diplomé
bachelor né degén Administrim Biznes.

Te gjithé studentét q& kané nj& diplomé bachelor n€ degén

Ekonomiks t& Fakultetit t& Ekonomiség, UT.

-Nga institucione t& tjera t€ arsimit & larté

T gjithé studentét q€ kané njé& diplomé bachelor né

Financé - Kontabilitet dhe Administrim Biznesi ng

fakultete t& ekonomisé (publike/ jopublike —vendase/ t&

huaja) mund t€ pranohen pasi té jeté kryer njohja e

diplomave té tyre sipas rregullave perkatése.

Té& zotérojé t& paktén né nivelin B (t& vértetuar me

dokumentin pérkatés) njé nga gjuh&t ¢ huaja t&

vendeve t€ Bashkimit Europian (anglisht, fréngjisht,

gjermanisht, italisht, spanjisht).

Shénim: Studentét fitues né k&€ program do té

pérzgjidhen mbi baz&n e mesatares s& arritur né& studimet e

ciklit t¢ paré (Bachelor) dhe preferencave té

mésipérme, Kané prioritet studentét e diplomuar n&

nivelin bachelor né degén e financés dhe mé& pas ata t&

diplomuar né degét e tjera, kan& prioritet studentét e

diplomuar n& FEUT dhe mé pas ata t& diplomuar né FE t&

tjera, publike ose private.

Master i - Nga Fakulteti Ekonomisé UT
Shkencave né Sipas késaj preference
Kontabilitet e 1. Bachelor né Financé Kontabilitet, Fakulteti Ekonomisé

Adresa: Sheshi “Néné Tereza"”, Rektorati i UT-sé, Tirané, Tel:+355 4 2228402/ Fax. +355 4 223981
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Auditim uT
| 2. Bachelor né degén Administrim Biznes té Fakulteti
! Ekonomis¢ UT
? - Nga institucione t& tjera t& arsimit t& larté
Do t& pranohen diplomat Bachelor t€ fakulteteve t€ tjera
ekonomike té shkollave publike e jo publike, vendase e t&
huaja pasi t& jet& b&ré njohja e tyre sipas rregullores
pérkatése t& fakultetit dhe sipas t& njejtés preferencé té
paraqitur mé sipér.
Studentét duhet t&€ zotérojné t& paktén né nivelin By (t&
vértetuar me dokumentin pérkatés) njé nga gjuhét e
huaja t& vendeve té Bashkimit Europian (anglisht,
fréngjisht, gjermanisht, italisht, spanjisht).
Studentét fitues né kéte programe do t€ pérzgjidhen mbi
bazén e mesatares s¢ arritur né studimet e ciklit t& paré
(Bachelor) dhe preferencave t& mésipérme.
Master ' Nga Fakulteti Ekonomisé UT
Profesional né Sipas ké&saj preference
Kontabilitet e | 1. Bachelor ng Financé Kontabilitet, Fakulteti Ekonomis#
Auditim uT
| Bachelor né degé Administrim Biznes t¢ Fakulteti
i Ekonomisé UT
| - Nga institucione t& tjera t& arsimit t larté
' Do té& pranohet t& njihen t& gjitha diplomat Bachelor &
fakulteteve t& tjera ekonomike t& shkollave publike ¢ jo
publike, vendase ¢ t& huaja pasi t€ jet€ béré njohja e tyre
sipas rregullores pérkatése t& fakultetit dhe sipas t& njejtés
preferencé t& paraqitur mé sipér.
Student&t fitues n& ké&to programe do t& pérzgjidhen mbi
bazén e mesatares s€ arritur né studimet e ciklit t€ paré
(Bachelor) sipas parimit t& merités dhe preferencave té
| mé&sipérme. -
Master Nga Fakulteti i Ekonomisg, UT
Profesional né | Bachelor né Informatiké Ekonomike
Sisteme Nga institucione té& tjera t& arsimit t& larté
Informacioni né | Bachelor né Informatiké, Teknologji Informacioni, té
Ekonomi FSHN, UT
Bachelor né Inxhinieri Informatike t&€ UPT
Té gjitha diplomat Bachelor t& fakulteteve t& tjera publike
ose jo publike, vendase e t& huaja pasi té jeté b&ré njohja e
tyre sipas rregullores pérkatése t& fakultetit dhe q&
pérkojné me formimet e mésipérme ose t€ ngjashme me

Adresa: Sheshi "Neéné Tereza”, Rektorati i UT-sé, Tirané, Tel:+355 4 2228402/ Fax: +355 4 223981
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Té gjitha diplomat Bachelor né Ekonomiks, Administrim
Biznes dhe Financé t& Fakultetit t&€ Ekonomis& UT
Bachelor né& Inxhinieri Elektronike dhe Inxhinjeri
Telekomunikacioni t&€ UPT

Shénim: Student&t fitues né ké&& program do té
pérzgjidhen mbi bazén e mesatares s€ arritur n€ studimet e

ciklit t& paré (Bachelor) dhe preferencave t€
mésipérme.

Master - Nga Fakulteti i Ekonomisg, UT

Profesional né | Bachelor n& Informatik& Ekonomike

Teknologji - Nga institucione té tjera t& arsimit t& larté

Informacioni Bachelor n& Informatik&, Teknologji Informacioni,

dhe Menaxhimi | Matematik# t&8 FSHN, UT

i proceseve té Bachelor né& Inxhinieri Informatike Inxhinjeri Elektronike

biznesit dhe Inxhinieri Telekomunikacioni t& UPT
Té gjitha diplomat Bachelor t& fakulteteve t€ tjera publike
ose jo publike, vendase e t&€ huaja pasi t& jet& béré njohja e
tyre sipas rregullores pérkatése t& fakultetit dhe qé
pérkojné me formimet e mésipérme ose t&€ ngjashme me
to.

- Nga FE dhe institucione t& tjera t€ arsimit t& larté

Té gjitha diplomat Bachelor né Ekonomiks, Administrim
Biznes dhe Financé t& Fakultetit t& Ekonomis€ UT si dhe
degé t& ngjashme me to.
Shénim: Studentét fitues n& két€ program do €
pérzgjidhen mbi bazén e mesatares s€ arritur né studimet ¢
ciklit t€ paré (Bachelor) dhe preferencave té&
mésipérme.

Master i Nga Fakulteti i Ekonomisg, UT

Shkencave né Bachelor né Informatiké Ekonomike

Sisteme - Nga institucione t& tjera t& arsimit t& larté

Informacioni né | Bachelor né Informatiké, Teknologji Informacioni, t&

| Ekonomi FSHN, UT

(MSHSIE) dhe | Bachelor né Inxhinieri Informatike t& UPT

né Master i Té gjitha diplomat Bachelor t& fakulteteve té tjera publike

Shkencave né ose jo publike, vendase e t& huaja pasi t& jeté béré njohja e

Siguria e tyre sipas rregullave pérkatés dhe q& p&rkojné& me

Informacionit formimet e mésipérme ose t& ngjashme me to.

Nga FE ose institucione t& tjera t& arsimit t& larté
T& gjitha diplomat Bachelor n& Ekonomiks, Administrim

Biznes dhe Financé t& Fakultetit t& Ekonomisé UT

Adresa: Sheshi "Néné Tereza”, Rektorati i UT-sé, Tirané, Tel: +355 4 2228402/ Fax: +355 4223981
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Bachelor n& Inxhinieri Elektronike dhe Inxhinjeri
Telekomunikacioni t& UPT.

T& zotérojé t& paktén né nivelin By (t& vértetuar me
dokumentin pérkatés) njé nga gjuhét e huaja té
vendeve t& Bashkimit Europian (anglisht, fréngjisht,
gjermanisht, italisht, spanjisht).

Shénim: Studentét fitues né& k&€ program do &
pérzgjidhen mbi bazé&n e mesatares s€ arritur né studimet ¢
ciklit t& paré (Bachelor) dhe preferencave té
mésipérme.

Master i
Shkencave né
Statistika
Zyrtare

Nga Fakulteti i Ekonomis€, UT
Bachelor né Informatiké Ekonomike ose diplomé e
sistemit (4-vjegar).

- Nga institucione t& tjera t€ arsimit t& larté
Bachelor né& Informatiké, Teknologji Informacioni, t&
FSHN, UT
Bachelor né€ Inxhinieri Informatike t&€ UPT
Té gjitha diplomat Bachelor t& fakulteteve t& tjera publike
ose jo publike, vendase e té huaja pasi t& jeté béré njohja e
tyre sipas rregullave pérkatés dhe qé pérkojné me
formimet e m&sipérme ose t€ ngjashme me to.

- Nga FE ose institucione t& tjera t& arsimit t& lart&
Té gjitha diplomat Bachelor né Ekonomiks, Administrim
Biznes dhe Financé t& Fakultetit t&¢ Ekonomis€ UT
Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe Inxhinjeri
Telekomunikacioni t& UPT.
Té zotérojé t& paktén né nivelin By (t& vértetuar me
dokumentin pérkatés) njé nga gjuh&t e huaja t&
vendeve té Bashkimit Europian (anglisht, fréngjisht,
gjermanisht, italisht, spanjisht).
Shénim: Studentét fitues n& k&€ program do té&
pérzgjidhen mbi bazén e mesatares s€ arritur né studimet e
ciklit t&¢ parg (Bachelor) dhe preferencave té
mésipérme.

Instituti i
Studimeve
Evropiane

Legjislacion dhe
Institucione né
BE

Mesatarja e pérgjithshme e studimeve Bachelor ose atij 4
vjecar té jeté 6 ¢ lart.

Pérpargsi kang aplikantét q&€ kan€ mbaruar studimet
universitare n& Fakultetin e Drejtésis€, UT t& cilét kang &
paktén nj& diplomé& Bachelor ose 4 vjecar, si edhe

Adresa: Sheshi “Néné Tere=a’, Rektorati i UT-sé, Tirané, Tel: +355 4 2228402/ Fax: +355 4 223981
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aplikanté g& vijné nga fakultete t& tjera publike dhe jo
publike me t& njéjtin profil, t& huaja ose vendase pasi t&
jeté bér& njohja e tyre sipas rregullores sé fakultetit dhe
VKM né fuqi.

Politika dhe
Qeverisja né
Evropé

Mesatarja e pérgjithshme e studimeve Bachelor ose atij 4
vjecar té jet€ 6 e lart.

Pérparési kan& aplikantét & kan& mbaruar studimet
Bachelor ose 4 vjecar n& UT né& Fakultet e sipércituara té
UT (sipas pik&s B), né Shkencat Sociale, Shkencat
Politike, Drejté&si, Ekonomik, apo n& fakultete t€ tjera
publike dhe jo publike, t& huaja ose vendase pasi t€ jeté
béré njohja e tyre sipas rregullores se fakultetit dhe VKM
né fuqi.

Diplomaci dhe
Marrédhéniet
Ndérkombétare
té BE

Mesatarja e pérgjithshme e studimeve Bachelor ose atij 4
vjecar t€ jet€ 6 e lart.

Pérparési kan€ studentét q&¢ kané mbaruar studimet
universitare n& Fakultetet e sipércituara t&€ UT, q€ kané t&
paktén njé& diplomé Bachelor ose 4 vjecar apo né fakultete
t& tjera publike dhe jo publike, t& huaja ose vendase pasi t&
jet& béré njohja e tyre sipas rregullores se fakultetit dhe
VKM né fuqi.

EU
Membership
and Accession
Negotiations

1.T¢ zotérojé diplomén *“Master i shkencave”, ose njé
diplomé tjetér ekuivalente me t& (si diplomé e nivelit t&
dyt&, diplomé e integruar e nivelit t€ dyté ose njé diplomé
sipas sistemit té vjetér).
2. Té ket¢ pérfunduar studimet e larta né Studime
Evropiane, Drejtési, Ekonomi, Shkenca Sociale. etj., ose t&
jeté i/e angazhuar profesionalisht né pozicione ku kérkohet
ckspertizé né fushén e procesit t& integrimit evropian.
3. Té zotéroj€ gjuhén angleze, duke e vértetuar me
déshminé pérkatése. Nése individi ka fituar njé diplomé &
njé programi studimi t&€ kryer né anglisht, diploma e fituar
shérben si  déshmi pér plotésimin e ké&tij kriteri.
4, Té dorézojé aplikimin dhe dosjen e plot€ &
dokumentacionit brenda datés 2 Dhjetor 2022.

Fakulteti i
Shkencave
Socigle

Programet
bachelor

I. 50%- Nota mesatare aritmetike e shkolles se
mesme,
Rezultati 1=Nota mesatare € shkolles se mesme x 0.5
2. 50% - Nota mesatare aritmetike e provimeve te

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Rektorati i UT-sé, Tirané, Tel: +355 4 2228402/ Fax: +355 4 223981
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detyruara dhe me zgjedhje te matures shteterore. \
Rezultati 2= Nota mesatare e provimeve te matures
shteterore x 0.5
Rezultati final = (Rez. 1+Rez.2) *100

Programet Kriteret e pergjithshme:
Master i 1. T& kené pérfunduar studimet universitare t€ ciklit
Shkencave t& paré.
2. 2.Kané prioritet studentét e Fakultetit t&
Shkencave Sociale dhe Universitetit t& Tiranés
3. Kandidatet fitues do t& shpallen sipas rendit
zbrités t& notés mesatare t&€ ciklit t& parg té
studimeve universitare
Msc. Sociologji | T& zotérojné diplome Bachelor ose t€ sistemit 4-vjegar né
e Zhvillimeve “Sociologji". "Filozofi-Sociologji", "Psikologji-
Shoqérore sociologii", "Antropologji dhe Sociologji "Shkenca
politike" dhe "Pune Sociale"
Msec. Drejtési Te zotérojné diplom& Bachelor ose t& sistemit 4-vjegar né
tranzitore Histori, Drejtési dhe Shkenca Sociale
Msc. Shérbime | Té& zotérojné diplomé Bachelor ose t€ sistemit 4-vjegar né
Sociale né "Shkenca Sociale" dh "Shkenca Humane".
Drejtésiné
Penale
Msc. Céshtje té | Te zotérojné diplomé Bachelor ose té sistemit 4-vjegar né
Fémijés dhe Puné Sociale
Familjes
Msc. Pune Te zotérojn& diplom# Bachelor ose t& sistemit 4-vjegar né
Sociale Puné Sociale

Msc. Diversiteti,
mundésité e
barabarta dhe
pérfshirja
sociale

T& zotérojné diplomé Bachelor ose t€ sistemit 4-vjecar né
"Shkenca Sociale" dhe "Shkenca Humane".

Msc.
Administrim
Shérbimeve
Sociale

Té zotérojné diplomé& Bachelor ose t& sistemit 4-vjecar né
"Shkenca Sociale" dhe "Shkenca Humane".

Mse.
Komunikimi
pér Ndryshimin
Social dhe té

Té& zotérojné diplomé Bachelor ose t& sistemit 4-vjegar né
"Shkenca Sociale" dhe "Shkenca Humane".

Adresa: Sheshi “Néné Tereza", Rektorati i UT-sé, Tirané, Tel:+335 4 2228402/ Fax: +355 4 223981
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Sjelljes

Msc. Studime
Rajonale Politike

Té& zotérojné diplomé Bachelor ose té sistemit 4-vjegar né
Shkenca Sociale, "Drejtesi". "Histori-Filologji",
Ekonomik” dhe “Gjuhe e huaj.

Msc. Teori
Politike

Té& zot&rojné diplomé Bachelor ose té€ sistemit 4-vjegar né
Shkenca Sociale, "Drejtesi”. "Histori-Filologji",
Ekonomik”dhe “Gjuhe e huaj.

Msec. Psikologji
Klinike

T& zotérojné& diplomé& Bachelor ose t& sistemit 4-vjecar né
"Psikologji"

Msc. Psikologji

Té& zotérojn€ diplomé& Bachelor ose t& sistemit 4-vjecar né

Shkollore "Psikologji"
Msc. Psikologji | T& zotérojné diplomé Bachelor ose t& sistemit 4-vjegar n&
Organizacionale | "Psikologji", "Ekonomiks”,"Menaxhim"
Msc. Mésues i Té zotérojné diplomé Bachelor ose t€ sistemit 4-vjecar né
Shkencave Psikologji”, "Filozofi","Sociologji".
Sociale
Msc. Politika T€ zotérojné diplomé Bachelor ose t& sistemit 4-vjecar né
dhe Drejtim "Psikologji”, "Filozofi","Sociologji", Mé&suesi ose Shkenca
Arsimi Edukimi.
Msc. Filozofi Té& zotérojn€ diplomé& Bachelor ose t€ sistemit 4-vjegar né
Sociale "Filozofi","Arte”, Shkenca Humane dhe Shkencat e
Natyres.
Mse. Etika ne T& zotérojné diplomé Bachelor ose t& sistemit 4-vjecar né
Institucione dhe | "Filozofi","Arte”, Shkenca Humane dhe Shkencat e
Lidership Natyres.dhe Shkenca Inxhinierike.
Master Kriteret e pergjithshme:
Profesional 1. Té& keng pérfunduar studimet universitare t& ciklit
té paré.
2. Kang prioritet studentét e Fakultetit t& Shkencave
Sociale dhe Universitetit t& Tiranés.
3. Kandidatét fitues do t& shpallen sipas rendit zbrités t&
notés mesatare t& ciklit t& paré t& studimeve universitare.
Mp. Te zotérojné diplome Bachelor ose sistemit 4-vjecar né
Administrimii | "Sociologji". "Pune Sociale", "Psikologji", "Filozofi"
Institucioneve | Administrim politikave Sociale, Shkenca Politike dhe
Sociale n& Shkenca Juridike.
Sistemin e
Drejtésisé

Mp. Zgjidhja e

Te zotérojné diplome Bachelori ose shogérore (Sociologji, |

Adresa: Sheshi "Néné Tereza’, Rektorati i UT-sé, Tirané, Tel:+355 4 2228402/ Fax: +355 4 223981
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konflikteve me

Psikologji, Politika sociale. Shkenca politike). ‘Shkenca

. ndérmjetésim juridike Shkenca humane, Shkenca t€ edukimit, Shkenca
filologjike (histori, gjuhg letérsi, gazetari, etj.). Shkenca t& |
fushés s& ekonomise,dhe mésuesi

Mp. T& zotérojné diplomé Bachelor ose t€ sistemit 4-vjecar né

Pune Sociale ¢
Avancuar me
dy drejtime
Arsim dhe

| Shéndetési

Shkenca Sociale, ose Humane.

Mp. Qeverisje

Té zotérojné diplomé& Bachelor ose té sistemit 4-vjecar (e

dhe Politika paplotesuar nga fakulteti)
Publike
Mp. Kwshillim | Te zotérojné& diplome Bachelor ne "Psikologji".
1 Psikologjik
Msc. Orientim | Te zotérojn& diplome Bachelor ne shkenca sociale ose
Profesional Ekonomi. Te zoteroje diplome master ne mesuesi.
Te zoteroje diplome te sistemit te vjeter 4 vjecar ne
B shkenca sociale, Ekonomi, Mesuesi. 5 .
Msec. Pedagogji | Te zotérojné diplome Bachelor ne "Psikologji", Infermieri, |
e Specializuar Logopedi.
Sociale Te zoteroje diplome te sistemit te vjeter 4 vjecar ne ne
"Psikologji", Infermieri, Logopedi dhe Mesuesi.
Te zoteroje me sistemin e Bolonjes diplome master ne
Mesuesi.
Psikologji Te zotérojné diplome Bachelor ne "Psikologji”.
= Ligjore
Filiali Sarandé SRR RE i AR
Bsc. Administrim | Kriteri bazé: Mesatarja e pérgjithshme e ponderuar.
Biznesi Kriteret e nj&jta me kriteret e programit Administrim
Biznesi q& ofrohet n& Fakultetin € Ekonomisg.
Bsc. Gjuhé Kriteret € nj&jta me kriteret e programit Administrim
Angleze Biznesi g€ ofrohet né Fakultetin e Ekonomisg.
| Mp. Menaxhim Kriteret e njéjta me ato t& Fakultetit t& Ekonomisg, Tirang.
Turizém
Fakulteti i
Gjuhive té
Huaja
Programet Kang t& drejté t& aplikojné pér t’u pranuar né programet €
bachelor

studimit t& ciklit t€ par& n¢ Fakultetin e Gjuhéve t& Huaja
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Programet maste
I shkencave né:
-Mésuesi e Gjuhés
Angleze pér
Arsimin e Mesém
té Larté

-Mésuesi e Gjuhés

| Frénge pér

Arsimin e Mesém
té Larté

-Mésuesi e Gjuhés
Gjermane pér
Arsimin e Mesém
té Larté

-Mésuesi e Gjuhés
Italiane pér
Arsimin e Mesém
té Larté

-Mésuesi né
Gjuhén Greke pér
Arsimin e Mesém
té Larté

-Mésuesi né
Gjuhén Turke pér
Arsimin e Mesém
té Larté.

| *pae .
i kategorité e mé&poshtme:

A) studentét g€ plotésojné kriterin ¢ notés mesatare t& |
pércaktuar sipas VKM-sé& nr. 403 daté& 03.06.2020,
ndryshuar me VKM-né nr. 46 dat¢ 27.01.2021,
ndryshuar me VKM-né€ nr. 363 daté 26.05.2022;

| B) kandidatét q& kan& nj& diplomé t&€ shkollés s¢&
I mesme ekuivalente t& nj& vendi t& huaj;

C) si dhe shtetasit € huaj né kushtet dhe ményrat e
parashikuara nga marréveshjet dypaléshe ose
shumépaléshe.

Kané té drejté té aplikojné pér t'u regjistruar né ciklin e dyté té
studimeve, Master i Shkencave

1. Kandidatét qé& zotérojné njé diplomé né programin e

studimit té ciklit t& paré, né gjuhén pérkatése, né
Fakultetin e Gjuhéve té Huaja dhe/ose né programe té
tjiera té ciklit té paré, né gjuhén pérkatése, né '
universitetet publike dhe jopublike, vendase apo té
huaja, té akredituara. '
Kriter pranimi né programet Master i shkencave né
Mésuesi né Gjuhén Greke pér Arsimin e Mesém té Larté
dhe Mésuesi né Gjuhén Turke pér Arsimin e Mesém té
Larté éshté njohja nga kandidati e njé prej pesé
gjuhéve té huaja té Bashkimit Evropian (anglisht,
fréngjisht,giermanisht, italisht, spanjisht), e vértetuar
pérmes testeve té& njohura ndérkombétare né
pérputhje me udhézimin pérkatés t& ministrit
pérgjegj€s pér arsimin.

Master i
shkencave né

Pérkthim Teknik- |

| Kané té drejté té aplikojné pér t'u regjistruar né kété program
studimi:

1. Kandidatét qé zotérojné njé diplomé né programin e
| studimit té cikiit té paré, né Fakultetin e Gjuhéve té
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Interpretim

Master
profesional né
Pérkthim me
Profil Pérkthyes

| né Gjuhé Angleze
Master i
shkencave né
Trajtimi
automatik i
gjuhéve

studimi
1.

Kané té
studimi

a)

b)

Huaja dhe/ose né programe té ngjashme t& ciklit té
paré, né universitetet publike dhe jopublike, vendase
apo té& huaja, té akredituara.

Kriter pranimi né kété program studimi "Master §
Shkencave” éshté njohja nga kandidati e njé prej pesé
gjuhéve té huaja té Bashkimit Europian (anglisht,
fréngjisht, giermanisht, italisht, spanjisht), e vértetuar
pérmes testeve té njohura ndérkombétare, né
pérputhje me wudhézimin pérkatés té€ ministrit
pérgjegiés pér arsimin. Nése individi ka fituar njé
diplomé té njé programi studimi té kryer né njé nga
kéto gjuhé, diploma e fituar shérben si déshmi pér
plotésimin e kétij kriteri.

., Kané té drejté & aplikojné pé-r -tTu_regjistruar né kété program

Kandidatét té kené pérfunduar programin e ciklit té
paré té studimeve né njé universitet té akredituar
brenda apo jashté vendit dhe té njohur nga MASR-
ja.

Kriter pranimi né kété program studimi "Master i
Shkencave” éshté njohja nga kandidati e njé prej pesé
gjuhéve té huaja té& Bashkimit Europian (anglisht,
fréngjisht, giermanisht, italisht, spanjisht), e vértetuar
pérmes testeve té njohura ndérkombétare, né
pérputhje me udhézimin pérkatés té& ministrit
pérgjegjés pér arsimin. Nése individi ka fituar njé
diplomé té njé programi studimi té kryer né njé nga
kéto gjuh&, diploma e fituar shérben si déshmi pér
plotésimin e kétij kriteri.

d_rejté té aplikojné pér t'u regjistruar né kété program

Kandidatét g€ zotérojné njé diplomé& n& programin |
e studimit t& ciklit t& paré, n€ universitetet publike
dhe jopublike, vendase apo t& huaja, &
akredituara.

Kriter pranimi né kété program studimi "Master i
Shkencave” &shté njohja nga kandidati i gjuhés
frénge dhe angleze vértetuar pérmes testeve té
njohura ndérkombé&tare, n€ pérputhje me
udhézimin pérkatés t€ ministrit pérgjegjés pér

Adresa: Sheshi “Néné Tereza™, Rekiorati i LT-sé, Tirané, Tel- 1355 4 2228402/ Fax: +355 4 22398}
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arsimin. Nése individi ka fituar njé diplomé té njé
programi studimi t&€ kryer n€ njé nga kéto gjuhé,
diploma e fituar shérben si déshmi pér ploté€simin e
ke&tij kriteri.

Fakulteti i
Shkencave té
Natyrés

Bsc. Biologji

Formula e llogaritjes

Piket totale = MVKM * 70 + NBiotogjilz * 20 + +NKimi 12
* 10

Mygn "Mesatarja sipas VKM
N giotogsniz ~ Nota e Biologjisg 12, nga Kurrikula me zgjedhje e vitit 111
Niime 12- Nota e Kimis® 12, nga kurrikula me zgjedhje e vitit 111

Bsc. Shkenca

Piket totale = MVKM * 50 + MMSH * 10 + M.Bialogji « 10

Natyrore + Mgimi * 10 + Mpizipe * 10+ Mgjeograri
Mijedisore *10

My “Mesatarja sipas VKM

M yon — Mesatarja e notave t& matures shteterere

M giotogye- Mesatarja e Biologjise per tre vite

M timise- Mesatarja e Kimise per tre vite

M isikeci- Mesatarja e Fizikes per tre vite

M gjeagrafise- Mesatarja e Gjeografise per tre vite
Bsc. Piket totale = MVKM *70 + NBiologjilZ * 20 + NKimi 12 * 10
Bioteknologji Nyimi1z- Nota e Klmlsé 12, nga kurrikula me zgjedhje e vitit 111

Nytimi12- Nota e Kimis# 12, nga kurrikula me zgjedhje e vitit 1T1

Niimi12- Nota e Kimis€ 12, nga kurrikula me zgjedhije e vitit 11
Bsc. Kimi

Piket totale = MVKM * 70+ MKt'ml'B =104 MMatematikéB
* 10 + Mgzikes * 10

Myyw "Mesatarja sipas VKM

M imiz” Mesatarja e Kimis€ nga kurrikuila bErtham? e vitit I dhe I1

M ptatemancen” Mesatarja e Matematikés nga kurrikulla b#rthamé e vitit I dhe 11

M izikes * Mesatarja e Fizikes nga kurrikulla bérthamg e vitit 1 dhe 11
Bsc. Kimi Piket totale = Mygpy * 50+ My * 10 + MBio!ogji + 10
Industriale dhe + Mrizike * 10 + Nyimi 12 * 10 + Npizika12
Mjedisore *10
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Myxa "Mesatarja sipas VKM
M gimi” Mesatarja e Kimis# nga kurrikulla b&rtham? e vitit 1 dhe IE
M piotagjises” Mesatarja e Biologjist nga kurrikulla b¥rthamt e vitit I dhe 11

Bsc. Kimi dhe
Teknologji
| Ushqimore

Piket totale = MVKM * 50 + MKimiB *10 + MBio!ogji *10
+ Meizike * 10 + Ngimi12 * 10 + Nezigarz *
My Mesatarja sipas VKM
M yimi” Mesatarja e Kimis€ nga kurrikulla b&rthamé e vitit 1 dhe 11
Mgistogiizen” Mesatarja e Biologjisé nga kurrikulla b&rthamé e vitit | dhe 11
M rizikes - Mesatarja e Fizikes nga kurrikulla b¥rthamé e vitit | dhe I¥
Nyimi 12- Nota e Kimise 12, nga kurrikula me zgjedhje e vitit 111
N rizika 12- Nota e Kimis# 12, nga kurrikvla me 2gjedhje e vitit 111

Bsc. Inxhinieri

Piket totale = Myyp * 50 + MMatematji-k.eB * 30

Matematike dhe + Nyota Matematikes ne Mature * 10
- Informatike + N matematikesa * 10
| Myyn "Mesatarja sipas VKM |
' M ytarematikas - Mesatarja e Matematikés nga kurrikulla brthamé e vitit 1, vitit 11 |
dhe vitit t& 111
N yota MatematikaMature = 1NOtA € provimit 1% Matematikés n€ provimin e Maturés
Shtetérore
N yatematizea - Nota e Matematikis 12 nga kurrikulla me zgjedhje e vitit (& I}
Bsc. Teknologji Piket totale = Myyp * 50 + Mppp * 10 + Myaeemarine * 25
Informe!c!on.l dhe + Mpizika *5
Komunikimi

+ Numatematika ne Mature shtereteore * 10
My "Mesatarja sipas VKM
M yciemaiika - Mesatarja e Matematikds nga kurrikulla bérthamé e vitit [, vitit I
dhe vitit t& LEI
N yota MatematikaMarure = 1NOt2 € provimit t& Matematikés n& provimin e Maturds
Shtetgrore
M iz Mesatarja e Fizik#s nga kurrikulla bErthamé e vitit 1, vitit 11.

Bsc. Matematik@

Piket totale = MVKM * 50 + MMatematikaB * 30
+ Nmatematikaa * 20
Myiu Mesatarja sipas VKM
M patemarikas - Mesatarja e Matematik® nga kurrikulla bErthamé e vitit I, vitit 11
dhe vitit t& 111
N sipiemaiiigs - NOta e Matematikés 12 nga kurrikulla me zgledhje e vitit ¢ 11

| Bsc. Fiziké

Piket totale = MVKM * 50 4+ MFizike *10 4+ MMatematikeB

* 10 + Myimi * 10 + Npizixg 12 * 10
+ Nyatematikaa * 10

My "Mesatarja sipas VKM

M rizike - Mesatarja e Fizik8s nga kurrikulla b8rtham? e vitit I dhe vitif I1

My~ Mesatarja e Kimis¢ nga kurrikulla bérthamé e vitit 1 dhe II

N Fizika 12- Nota e Fizik&s 12, nga kurrikula me zgjedhje e vitit 311

Nyaremanipas” Nota € Matematikés 12 nga kurrikulla me zgjedhje e vitit (2 111
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| Bse. Informatiké

| Mygy Mesatarja sipas VKM

i dhe vitit (& 111

Piket totale = MVKM * 50 + M'”K * 1_0 + MMatematike * 25
+ Mrizika * 5
+ NMatematika ne Mature Shtereteore * 10

M yotematika - Mesatarja e Matematikés nga kurrikulla bErtham® e vitit I, vitit 11

Njota MatematikaMarure -~ NOta € provimit & Matematikés nE provimin e Maturds
Shtetérore
Mgz~ Mesataria e FizikEs nga kurrikulla bErthamé e vitit 1, vitit i1

Msc. Inxhinieri
Matematike dhe
Informatike

Mp. Inxhinieri
| Matematike dhe
Informatike

Nota mesatare sa mé e larté.

Kandidati t& ket& kryer studimet n& Programin Bachelor né
“Inxhinieri Matematike dhe Informatike”, “Matematiks”,
“Informatik&” ose “Teknologji Informacioni dhe
Komunikimi” n& FSHN, UT ose programe t&€ ngjashme
brenda ose jashté vendit.

Pér kandidat&t q& nuk kang& mbaruar Bachelor n& FSHN,
UT, mesatarja e notave vler&sohet me koeficient 0.9.

Nota mesatare sa mé e larté.
Kandidati t& keté kryer studimet né Programin Bachelor né
“Inxhinieri Matematike dhe Informatike” ose programe t&
ngjashme brenda ose jasht® vendit.

Msc. Fiziké

| Kandidatét duhet & jené diplomuar né Ciklin e Paré (8

studimeve (*Bachelor™) né Universitetet e vendit ose (& huaja né
programet: Fizikg, Fizik&-Matematik&, = Matematiké
Inxhinierike, Fiziké Inxhinierike, Kimi, Biologji, Kimi
Industriale dhe Mjedisore, Kimi dhe Teknologji Ushqgimore,
Bioteknologji.

Msc.
Fiziké

AML né

| Inxhinierike,

Kandidatét duhet t¢ jené diplomuar né Ciklin e Paré ®
studimeve (“Bachelor”) n#& Universitetet ¢ vendit ose t& huaja n&
programet Fiziké, Fiziké-Matematikeé, Matematiké
Fiziké Inxhinierike, Kimi, Biologji, Kimi
Industriale dhe Mjedisore, Kimi dhe Teknologji Ushgimore,
Bioteknologji.

Shénim: Pranimet n& programet 8 dhe 9 do té béhen duke i |
renditur studentét sipas notés mesatare brenda kuotave t&
pranimit.

Si vleré pér mesataren e studentéve & degés “Fizik&” , FSHN
do t& merret mesatarja e tre viteve “Bachelor” shum&zuar me

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Rektorati i UT-sé, Tiraneé, Tel +3355 4 2228402/ Fax: +355 4 223981
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koeficientin 1.3, ndérkoh# q& pér aplikantét e tjeré do t&
shumé&zohet me koeficentin 1.

| Msc. Matematiki

Kandidati duhet 1& keté pérfunduar studimet né njé |
program studimi t& ciklit 1& par€ sipas listés s&€ mé&poshtme
ose¢ né nj& program studimi ekuivalent me t& sipas
pércaktimeve t& ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér
arsimin e lari& dhe kérkimin shkencor né IAL né RSH™.

Lista e programeve & studimit g& mund&sojné pranimin ng
kété program studimi t& renditur sipas pérparésisé. &shté si
mé poshté:

o Programi i studimit “Bachelor né Matematiké”
né Fakultetin e Shkencave t& Natyrés
(Universiteti i Tiranés).

e Programi i studimit “Bachelor né Inxhinieri
Matematike dhe Informatike™ né Fakultetin ¢
Shkencave t& Natyrés (Universiteti i Tirangs).

¢ Programi i studimit “Bachelor n& Inxhinieri
Matematike” n& Universitetin  Politeknik té&
Tiranés.

e Programi i studimit “Bachelor né Matematiké”
né universitetet ¢ tjera t& vendit.

¢ Programi i studimit “Bachelor n& Matematiké”
né universitete jashté vendit, me diplomé& t&
njésuar né Ministring e Arsimit e té Sporteve.

e Programi i studimit “Bachelor” me dy drejtime
ku nj#ri &sht® Matematikg, si “Matematiké-
Fizik&”, “Matematiké-Informatiké™, etj n#
universitete té€ tjera. '

Departamenti mund t& konsiderojé kandidatura nga programe
studimi t& Ciklit & paré g& nuk figurojné né listén e mésipérme.
Vlerésimi i programeve t& studimit t& Ciklit t& paré g€ lejojné
pranimin né két& program studimi kryhet nga Departamenti i

| Matematik#s, pérgiegjés pér kété program.

Msc. Mésues
Matematike pér
AML

Kandidati duhet t& keté pérfunduar studimet né njé program
studimi & ciklit t& paré sipas listés s& méposhtme ose né njé
program studimi ekuivalent me t& sipas pércaktimeve t€ ligjit
nr. 80/2015 *pér arsimin e larté dhe k&kimin shkencor ng& AL
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né RSH”,

Pérparési kané kandidatét q& kané pérfunduar studimet
e ciklit t&¢ paré n& Universitetin e Tirangs n& degét e
pérmendura mé poshté.

Lista e programeve t& studimit g€ mundésojné pranimin
né két¢ program studimi té renditur sipas pérparésisg,
&shité si mé poshié:

e Programi i studimit “Bachelor né¢ Matematik&”
né¢ Fakultetin e Shkencave t& Natyrés
{Universiteti i Tiranés).
apo “Bachelor" me dy drejtime, ku nj&ri nga &
cilét éshig matematiké si “Matematiké-Fizike”,
“Matematik&-Informatiké” etj n& universitetet e
tjera té vendit.

s Programi i studimit “Bachelor n& Matematiké™
né universitete jasht? vendit..

Vlerésimi i programeve t& studimit t€ Ciklil t& paré g& lejojné
pranimin né két& program studimi kryhet nga Departamenti i
Matematikés, pérgjegjés pér kété program.

Msc. Nga i nj#jti institucion i arsimit t& lart@

Bioteknologji Dega Bioteknologji, Biclogji, Kimi Ushgimore FSHN, UT.

Molekulare dhe Nga institucione t€ tjera t€ arsimit t€ larté

Industriale Universiteti “Eqerem Cabej”, Gjirokastér. Fakulteti Bujqésisé dhe
Mijedisit, UBT.

Programet: Agromjedis dhe Ekologji. Hortikulturg, Mbrojtje
bimésh, Prodhim Bimor, Teknologji  Agroushqgimore,
Akuakulturé dhe Menaxhim Peshkimi.
Programi Biologji-kimi, Universiteti “Fan Noli”, Korgé.
Programet: Biologji-Kimi; Mjeksi e bimé&ve dhe Hortikulturg,
Universiteti  “Luigj Gurakuqi”. Programi Biologji-Kimi,
Universiteti “Aleksandér Xhuvani”, Elbasan. Programi Biologji-
Kimi. Universiteti “Ismail Qemali”, Vlorg. Programi
Biologji.Programet Inxhinieri Mjedisi, Universiteti Politeknik.
Kritere tjera pranimi

T& ken& Diploma t& Nivelit 1& Paré né Degét e Pérmendura né
pikéna) dhe b).

Jo mé& voné se 5 vjet pas diplomimit.

Adresa; Sheshi “Néné Tereza™, Rektorati i UT-sé, Tirané, Tel: +355 4 2228402/ Fax: +355 4 223981
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Nése numri i kérkesave téjkalon numrin e kuotave té miratuara, |
pérzgjedhja béhet bazuar né notén mesatare,

Mp. i Té zotérojné BSc; ose MSc; ose Diplom# t& integruar t& nivelit & |
Bioteknologji dyté; ose Diplomé sipas sistemit t€& vjetér.
Mijedisore l Nése numri i studentéve t& interesuar &shté mé i madh se ai i

propozuar, do ti nénshtrohen konkursit t& pranimit.
Kriter seleksionues &sht€ nota mesatare e ciklit & paré 1€
studimeve.

Kandidatét duhet t& ken& pérfunduar studimet né programet e
studimit t&¢ ngjashme n& “Universitetin e Shkodrés”,
“Universitetin e Elbasanit”, “Universitetin e Gjirokastrés”,
“Universitetin e Vlorés”, “Universitetin e Korgés”,
“Universitetin ¢ Durrésit”, “Universitetin  Mjeké&sor”, |
“Departamenti i Bioteknologjisé, FSHN, UT”, ose programe t&
. ngjashme jasht& Republikés s& Shqipérisé.

Msc.  Biologji
Molekulare

— Biologji Kandidaigt duhet t& ken# pérfunduar studimet né programet e

Mjedisore studimit t& ngjashme né Universitetin e Shkodrés”,
“Universitetin ¢ Elbasanit”, “Universitetin e Gjirokastrés”,
“Universitetin e  Vlorés®, “Universitetin e Korgés”,
Universitetin  Politeknik  t&¢ Tiranés, “Departamenti i
Bioteknologjis&, FSHN, UT” ose programe t&€ ngjashme jashté
Republikés sé& Shqipérisé.
Mater i | Kandidatét duhet t&8 kené p&rfunduar studimet né programet e
Shkencave AML | studimit t& ngjashme n& “Universitetin ¢ Shkodrés”,
Biologji “Universitetin e Elbasanit”, “Universitetin e Gjirokastrés”,
“Universitetin e Vlorés”, “Universitetin ¢ Korg#s” dhe
| “Universitetin e Durrésit” ose programe t& ngjashme jashté
Republikés s& Shqipérisé.
| gla;(s:::ave né: Te kete perfunduar:
Kimi industriale s Bachelor ng : Kimi Industriale e Mijedisore,
e mjedisore FSHN, UT
e Bachelor né : Kimi e Teknologji Ushqgimore,
i FSHN, UT

Adresa: Sheshi “Neéné Tereza”, Rektoraii i UT-sé, Tirané, Tel- +355 4 2228402/ Fax: +355 4 223981
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+ Bachelor n& : Kimi

gf:::ave né: Te kete perfunduar:
Shkencat e e Bachelor né : Kimi e Teknologji Ushgimore,
teknologjité FSHN, UT
ushgimore e Bachelor n& : Kimi Industriale e Mjedisore,
FSHN, UT
Bachelor n& : Kimi, FSHN, UT
Farmaci, UMT
Bachelor né&: Teknologji agroushgimore, UBT
Master i Té Kketé pérfunduar:
Shkencave  né: s Bachelor n& : Kimi e Teknologji Ushgimore,
Inxhinieri e FSHN, UT
proceseve kimike * Bachelor né : Kimi Industriale ¢ Mijedisore,

FSHN, UT
o Bachelor n# : Inxhinieri mekanike, UPT
¢ Bachelor n&: Kimi Mjedisi, UPT
Shénim: Pér ¢do drejtim masteri me numér rendor 16, 17,
18, brenda kuotave kriteri rendités &shté nota mesatare,

Master i | Kandidati duhet t& zotéroj# diplomén Bachelor “Kimi”,
Shkencave Kimi | Bachelor “Kimi Industriale dhe mjedisore”, Bachelor “Kimi
Ushgimore”

Renditja e kandidatéve b&het sipas mesatares se ponderuar duke
patur parasysh kreditet e léndéve shumé&zuar me koeficientét 1
pér Kimi dhe 0.9 p&r té tjerat.

Master i | Kandidati duhet t& zotérojé diplomés Bachelor “Kimi”, “Kimi
Shkencave AML | dhe Teknologji Ushgimore™, “Kimi Industriale dhe Mjedisore”,
Kimi “Biologji”, “Bioteknologji”, *Biologji-Kimi”.

Renditja e kandidatéve b&het sipas mesatares se ponderuar duke
patur parasysh kreditet e 1éndéve shumézuar me koeficientét 1
pér Kimi dhe 0.9 pér t& tjerat.

Master i | Té ket& mbaruar Ciklin e Paré t& Studimeve né:
Shkencave né “Bachelor né Informatiké” dhe “Teknologji
Informatiké Informacioni” si dhe programe studimi t& njévlefshme
me to sipas koeficentéve mé poshté:

¢ Fshn, Ut- Koeficenti 1.2

¢  UPT/FE- Koeficenti 1

Adresa: Sheshi “Néné Tereza’, Rekiorati i UT-sé, Tirané, Tel:-+355 4 2228402/ Fax: +355 4 223981
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DREJTORIA E KURRIKULAVE DHE SIGURIMI I (_;ILESISE
SEKTORI 1 SIGURIMIT TE CILESISE

¢ Universitete Publike- Koeficenti 0.8
¢ Universitete jo Publike, etj- Koeficenti 0.7

Master i
Shkencave né
Teknologji

Informacioni

Té keté mbaruar Ciklin e Paré t€ Studimeve n€ :
“ Bachelor né Informatik&” , “Teknologji Informacioni”
si dhe programe studimi t& nj&vlefshme me to, sipas
koeficent&ve m¥ poshté:
¢ Fshn, Ut- Koeficenti 1.2
UPT/FE- Koeficenti 1
e Universitete Publike- Koeficenti 0.8
Universitete jo Publike, etj- Koeficenti 0.7

Master i
Shkencave né
Mésuesi pér

Arsimin e Mesém
té Larté

T& keté mbaruar Ciklin e Paré t& Studimeve né:
“ Bachelor n& Informatiké” si dhe programe studimi &
njévlefshme me to.

Profesional né
Mésuesi

Master Té ket& mbaruar Ciklin e Paré t& Studimeve né:
Profesional  né “ Bachelor n¢ Informatik&” , * Teknologji Informacioni
Informatike dhe Komunikimi” , Shkenca kompjuterike, Inxhinieri
Biznesi Informatike, Matematike, Informatiké ekonomike,
Finance, Administrim Biznesi, ose dege te péraferta
me to.
Master Té keté mbaruar Ciklin e Paré t& Studimeve ng:
Profesional  né “Bachelor n& Informatiké” dhe “Teknologji
Teknologji Informacioni dhe Komunikimi” , “Informatiké
Informacioni Ekonomike”, Degét e “ Inxhinieri Informatiké” ,
“Inxhinieri Elektronike”, o Inxhinieri
Telekomunikacioni” ,“Matematik&, ose dege fte
péraferta me to.
8 | Fakultetii _
Historisé dhe
Filologjisé
Programet Kanég pérparési:
Master - Studentdt t& cilét kan& pérfunduar studimet

Bachelor, né Fakultetin e Historisé dhe Filologjisé
dhe t& plotésojn& kriterin ¢ notés mesatare né
regjistrimin ne ciklin e pare te studimit sipas
akteve ligjore ne fuqi.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I TIRANES

DREJTORIA E KURRIKULAVE DHE SIGURIMI 1 CILESISE
SEKTORI I SIGURIMIT TE CILESISE

- Studentét q& kané& pérfunduar studimet e Ciklit t&
paré né degé njéjta né Universitete Publike dhe
Private t& akredituara.

- Studenté & cilét jané diplomuar jashté vendit né
Universitet me programe t& njéjta ose t& péraférta,
t& akredituara.

Programet
Master
Profesional

Kanég pérparési:

- Studentét t& cilét kané pérfunduar studimet
Bachelor, n& Fakultetin e Historisé dhe Filologjisé.

- Student&t q& kané& pérfunduar studimet e Ciklit t&
paré né€ degé njéjta né Universitete Publike dhe
Private t&€ akredituara.

- Student€ t& cilét jané diplomuar jasht& vendit né
Universitet me programe 1& njéjta ose t&é péraférta,
t& akredituara.

Programet
Bachelor

- Vlerésohet me 80% t& rezultatit pé&rfundimtar
mesatarja aritmetike e tre viteve t& studimit né&
shkollén e mesme.

- Vlerésohet me 20% t& rezultatit pérfundimtar
mesatarja  aritmetike e léndéve t& maturés
shtetérore.

M = a — shumatorja e notave té 3 viteve té

T o

shkollgs s& mesme
b - numri i notave té 3 viteve
Mi = 80% té vlerés totale & pikéve té kandidatit pér
student

[ . o = be
M= i shumatorja e notave t& maturgs shtetérore

d - numri 1 notave t& maturés shtetérore
M: = 20% t€ vlerés totale té pikéve té kandidatit pér
student.

Programet
Master
Shkencave

- Té kené dhéng njé& prej pest gjuhéve t& huaja t& BE-
s&, anglisht, fréngjisht, gjermanisht, italisht,
spanjisht, n& nivelin B1, sipas Vendimit nr 18, dt
13.07.2016, t& Senatit Akademik t& UT-s&,

Kané pérparési:

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Rektorati i UT-sé, Tirané, Tel +355 4 2228402/ Fax: +355 4 223981




&

»

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI 1 TIRANKES
DREJTORIA E KURRIKULAVE DHE SIGURIMI 1 CILESISE
SEKTORI I SIGURIMIT TE CILESISE

- Studentét & cilét kan& pérfunduar studimet
Bachelor, n€ Fakultetin e Historisé dhe Filologjisg.

- Studentét g& kané& pérfunduar studimet e Ciklit t&
: par€ n& degé t& njéjta t& Universiteteve Publike t&
i akredituara.

- Studentét g& kan& pérfunduar studimet e Ciklit t&
paré n& degg t& péraférta t& Universitetit t& Tiranés.

- Student& t& cilét jan€ diplomuar jasht¢ vendit n&
Universitet me programe mé léndé &€ njéjta ose t&
péraférta.

| - Student& gé kané pérfunduar studimet e Ciklit t&
| paré né degé t€ njéjta apo (&€ pérafirta té
|| : Universiteteve private t& akredituara.
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